
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it    
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\06_ISIAD\2025\2025_05_22_VC_RDA_394_TABLEAU\03_Aggiudicazione 

 

DECRETO: Provvedimento di ammissione - Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) 

del D. Lgs 36/2023, per il rinnovo e potenziamento di licenze software di Business Intelligence TABLEAU - CUI 

S00518460019202500005 - CIG B71FDB9699 

 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Procedure Negoziate Servizi e Forniture 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 

o in attuazione della Determina a Contrarre di cui al D.D.G. n. 955 del 29.05.2025, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata pubblicata 

la lettera di invito con RDO n. 5411355 nel bando di abilitazione del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione denominato “Beni”, categoria “Licenza Software”, che fissava come termine ultimo 

per la presentazione delle offerte il giorno 18.06.2025 alle ore 12.00; 

o entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ha presentato offerta mediante upload dei 

documenti di gara sulla piattaforma MePA, il solo operatore economico WIVW GmbH – P.IVA 

DE198235088; 

o il Seggio di Gara, costituito dalla dott.ssa Federica Patti e dal dott. Vito Cassiano, incaricati della verifica 

della documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, con DDG n. 833 del 

14.05.2025, ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte ed attivato la procedura di 

soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 36/2023; 

o alla luce della documentazione presentata il Seggio di Gara ha proposto l’ammissione alla fase 

successiva dell’operatore economico VAR GROUP S.P.A. – P.IVA 03301640482; 

Tutto ciò premesso 

o Visto l'art. 90, c.1, del D.lgs. n. 36 del 2023; 

DISPONE 

o l'ammissione alla procedura in titolo dell’operatore economico VAR GROUP S.P.A. – P.IVA 03301640482; 

o di dare avviso al concorrente del provvedimento che determina l’ammissione alla gara, ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 90, c.1, del D.lgs. n. 36 del 2023; 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo «Amministrazione 

Trasparente» del Politecnico di Torino. 

                 

  IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Vincenzo Tedesco 

                  
VC 


		2025-07-07T13:33:53+0000
	Vincenzo Tedesco




